
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Přehled: Co přináší rok 2020 v Děčíně 

Zimní stadion 
bude mít 
novou střechu
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V lednu začala 
fungovat 
Děčínská karta
strana  3

Se startem roku 2020 dochází v 
Děčíně k řadě změn. 

Děčínská karta 
Novinku pro cestující spustil v 

lednu Dopravní podnik města Dě-
čína. Nová Děčínská karta nahrazu-
je kartu starou, je možné s ní platit 
jízdné, nabít na ni dětem kapesné 
či ji používat jako běžnou platební 
kartu. Více informací najdete uvnitř 
tohoto čísla Zpravodaje. 

Nové čipy v Aquaparku 
Od 6. ledna došlo v Aquaparku 

k přechodu na modernější systém 
odbavování návštěvníků. Více v 
článku uvnitř. 

Parkovací zóny 
Letos dojde v Děčíně k rozšíření 

placených parkovacích zón. Nově 
bude v Podmoklech zpoplatněna 
zbývající část ulice Tržní a do zóny 
placeného parkování přibude ulice 
Příbramská. V Děčíně 1 budou do 
zóny nově začleněny ulice  
U Plovárny, Bočná, části ulic Po-
hraniční a Fügnerova a kompletní 
parkovací plochy kolem Zámecké-
ho rybníka a budovy děčínského 
úřadu práce. Cena parkovného se 
nemění. 

Zastupitelstvo města 
Letos budou zastupitelé města 

jednat jednou za dva měsíce,  
a to v těchto termínech: 20. února, 
23. dubna, 25. června, 27. srpna, 
22. října a 17. prosince. Veřejná 
jednání se budou konat ve Spole-
čenském domě Střelnice, vysílána 
jsou živě a videozáznamy jsou 
zveřejněny na webu města. Týden 
před zasedáním jsou k dispozici na 
webu podkladové materiály.  
V případě potřeby může primátor 
města svolat mimořádné zastupi-
telstvo. 

Místní poplatek z pobytu 
Zastupitelstvo města 20. 12. 

2019 vydalo obecně závaznou 
vyhlášku č. 5/2019, o místním po-
platku z pobytu, kterou se s účin-
ností od 1. 1. 2020 tento poplatek 
zavádí na území města Děčín. 
Poplatek nahrazuje stávající místní 
poplatky z ubytovací kapacity a 
za lázeňský nebo rekreační pobyt, 
které byly k 31. 12. 2019 zrušeny. 
Předmětem nového poplatku je 
úplatný pobyt trvající nejvýše 60 
po sobě jdoucích kalendářních 
dnů u jednotlivého poskytovatele 
pobytu. Poplatníkem poplatku je 
osoba, které byl poskytnut úplat-
ný pobyt a která ve městě Děčín 
není přihlášená. Plátcem poplatku 
je poskytovatel úplatného pobytu, 
který je povinen vybrat poplatek 
od poplatníka a odvést magis-
trátu. Sazba poplatku z pobytu 
činí 20 Kč za každý započatý den 
pobytu. Dosavadní ubytovací 
poplatky byly odváděny ubytova-
telem ve výši 4 Kč za využité lůžko 
a den (poplatek z ubytovací kapa-
city) a ve výši 5 Kč (mimo sezónu), 
resp. 10 Kč (v sezóně) ubytovanou 
osobou (poplatek za lázeňský 
nebo rekreační pobyt). 

Zákonnou změnou nyní 
dochází k převedení poplatkové 
povinnosti plně na ubytovanou 
osobu. Poskytovatelé pobytu, kteří 
poskytovali úplatný pobyt nebo 
přechodné ubytování za úplatu 
přede dnem nabytí účinnosti 
této vyhlášky, jsou povinni splnit 
ohlašovací povinnost nejpozději 
do 30. 1. 2020. Poplatek jsou po-
vinni odvádět také poskytovatelé 
úplatného pobytu, kteří své služby 
nabízejí prostřednictvím platfo-
rem jako např. Airbnb, Booking, 
Chaty a chalupy apod. Podrobněj-
ší informace poskytne odd. správy 
daní a poplatků odboru ekono-

mického paní Lenka Dejmková, 
tel. 412593414, e-mail: lenka.
dejmkova@mmdecin.cz.  

Místní poplatek za odpady 
Po šestnácti letech se v Děčíně 

zvýšil poplatek za odpady. Dosud 
se platilo 500 korun na osobu 
ročně, od letošního roku je to 
750 korun. Poplatkem se hradí 
nejen svoz odpadu, ale také jeho 
recyklace a skládkování. Součas-
ně město vymáhá nezaplacené 
poplatky po dlužnících: probíhají 
exekuce na mzdy, důchody či 
jiné příjmy dlužníků. Značný 
počet nedoplatků byl předán k 
vymáhání exekutorským úřadům. 
Každoročně je postiženo exekucí 
ze strany magistrátu cca 1 500 
osob. Důležité pro celý systém 
je, aby lidé odpady třídili. Test 
vybraného kontejneru ukázal, že 
část obyvatel netřídí – viz článek 
uvnitř.

Poplatek za psy 
U místního poplatku ze psů 

došlo k zákonné změně u sazby 
poplatku pro důchodce. Dosa-
vadní sazba pro poživatele dů-
chodů ve výši 200 korun, u nichž 
byl důchod jediným zdrojem 
příjmů, zůstává pouze tehdy, je-li 
držitelem psa osoba starší 65 let. 
Současně však došlo k rozšíření 
osvobození od poplatku i pro 
osoby, které jsou držiteli průkazu 
ZTP (doposud se osvobození od 
poplatku vztahovalo pouze na 
držitele průkazu ZTP/P). Nárok 
na osvobození je nutno ohlásit 
správci poplatku, tj. odboru eko-
nomickému do 30. 1. 

Jakékoliv informace k placení 
tohoto poplatku poskytne paní 
Šárka Vepřovská, e-mail: sarka.
veprovska@mmdecin.cz., tel.  
412 593 413

Čipování psů 
Obecně závazná vyhláška plat-

ná do konce roku 2019 upravo-
vala povinnosti chovatelů nechat 
trvale označit psy a přihlásit je do 
evidence a dále vedení evidence 
označených psů a jejich chova-
telů. Nově je od 1. 1. 2020 řešena 
jen povinnost přihlásit označené 
psy do evidence a dále vedení 
evidence označených psů a jejich 
chovatelů. Psi (štěňata) budou 
muset být označeni nejpozději do 
tří měsíců věku. Pokud z chovu 
přechází k novému majiteli před 
dovršením tří měsíců, musí být v 
okamžiku přechodu již označená. 
Novela také navyšuje maximální 
sankci, kterou lze za nesplnění 
této povinnosti uložit z 20 000 na 
50 000 Kč. Zákon také stanovuje, 
že od 1. ledna 2022 vznikne cen-
trální evidence označených psů a 
jejich chovatelů. Ti budou údaje 
hlásit do registru, který bude spra-
vovat Státní veterinární správa.

Vstupné do zoo 
Zoo Děčíně od ledna navýšila 

vstupné o 20 korun. Naposledy 
zdražovala zoo vstupné v roce 
2011. Pro své návštěvníky chystá 
zoo v letošním roce mnoho no-
vinek v podobě nových expozic, 
včetně nových druhů zvířat, a také 
zajímavou nabídku akcí. 

Delší zubařská pohotovost 
Zubní pohotovost je od  

1. 1. 2020 o hodinu delší. Stomato-
logové slouží ve svých ordinacích 
v sobotu, v neděli, o všech státních 
svátcích a také 31. prosince vždy 
od 8.00 do 12.00 hodin. Rozpis 
zubní (a také lékařské pohotovosti) 
zveřejňujeme ve Zpravodaji a je k 
dispozici na webových stránkách 
města v sekci Zdravotnictví a soci-
ální služby.                                   (red)

KARTA PRO DOPRAVU I NÁKUPY

Více na www.dpmdas.cz

Spouštíme

od 2.1.2020

DĚČÍNSKÁ KARTA
VAŠE NOVÁ JÍZDENKA



V roce 2020 se městu podařilo 
získat do svého rozpočtu dotace 
v celkové výši 37 529,31 korun. 
Bylo úspěšné se svými žádostmi 
na 10 projektů. Dva z nich se již 
podařilo zrealizovat. Jedná se sa-
naci skalních masivů na Chlumu 
a Nákup dopravního automobilu 
pro JSDH Děčín III – Staré Město. 
Projekty Multifunkční sportoviště 
u zimního stadionu a Pořízení 
elektromobilu, dobíjecí stanice 
a CNG vozidel právě probíhají. Na 
projekty Oprava mostu DC-008P 
v ul. Čsl. armády přes vlečku ČD, 
ZŠ Bezručova – bezbariérovost, 
Veřejné osvětlení podél silnice 
I/13, Teplická ul. (SFDI) - II. etapa 
(rekonstrukce chodníků, přecho-
dů, zálivů), Asistenti prevence kri-
minality v Děčíně II jsou žádosti 
o dotace schválené. 

Město nabízí v souladu s Pravidly 
pro přidělování bytů z majetku 
města, schválenými radou města 
dne 19. 11. 2019, formou obálko-
vé metody k pronájmu byt č. 56 
v Tržní ulici v Děčíně IV. Jedná 
se o byt v 7. podlaží v domě 
s výtahem a dálkovým vytápěním 
o celkové ploše 81,81 m2. Výchozí 
cena nájemného pro výběrové 
řízení je 6 008 Kč/měsíc. Podrob-
nosti včetně formuláře najdete na 
webu města v odkazu Volné byty. 

6. ledna zahájila společnost 
Rekultivace II. etapu rekonstrukce 
kanalizace v Teplické ulici v úseku 
od křižovatky s ul. Žižkova, a to 
opět po jednotlivých úsecích:  
1. etapa – hranice křižovatky s ul. 
Žižkova po objekt u č.p. 42 (cca 
90 m) – do 6. 3. 2020, 2. etapa - od 
č.p. 42 na úroveň Evangelického 
kostela (cca 75 m) – do 17. 4. 2020, 
3. etapa - od Evangelického kos-
tela po křižovatku s ul. Na Úpatí 
(cca 40 m) – do 29. 5. 2020. Po 
skončení těchto prací se stav-
ba přesune k Černému Kladnu 
a bude pokračovat ve směru 
zpátky. 

Začaly přípravy na městské 
slavnosti. Ty stejně jako každý 
rok zahájí slavnostní ohňostroj, 
který bude probíhat za doprovo-
du hitů kapely Queen. 
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Tvoříme Děčín: Lípa v Březinách byla zachráněna 
Další projekt financovaný v rám-
ci participativního rozpočtu 
2018 je hotový. Díky Tvoříme 
Děčín podniklo město kroky 
k záchraně lípy v Březinách. Pro-
jekt byl spojen s dalšími pracemi 
plánovanými městem, a to byla 
oprava přilehlého chodníku. 

Společně s dendrologem se 
hledalo co nejlepší řešení vedoucí 
k záchraně lípy, která roste v Bře-
zinách nedaleko točny autobusu. 
Práce vyšly na 30 tisíc korun. 

Dále bylo provedeno odstraně-
ní původního asfaltového krytu 
chodníku včetně odstranění pů-
vodních podkladů. Byly vybudová-
ny nové betonové obruby a zhoto-
veny podkladní vrstvy chodníku. 
Následně byla položena betonová 
zámková dlažba. Součástí realiza-
ce této akce byl rozšířen prostor 
kolem lípy, kde byla rozprostřena 
ornice a založen trávník. Celkové 
náklady na práce byly 539 974,34 
korun bez DPH. 

Další realizovanou akcí, která má 
vazbu na Tvoříme Děčín, je oprava 
propojky pro pěší včetně odvodně-
ní v ul. Na Stráni v Děčíně na Letné. 
Tento projekt byl mezi návrhy 
v rámci ročníku 2019, ale město jej 
vyřadilo, protože již akci plánovalo 
v rámci rozpočtu. Požadavek na 
tyto úpravy ze strany občanů byly 
již dlouhodobé. Jedná se o opra-
vu chodníku v ul. Na Stráni, kdy 
byly odstraněny původní silniční 
betonové panely. Následně byl 
proveden výkop pro kanalizaci. 
Součástí opravy bylo vybudování 
nových betonových obrub. Byly 
zhotoveny podkladní vrstvy pro 
následnou pokládku asfaltového 
krytu chodníku. Práce vyšly na  
1 234 546 korun bez DPH.

Participativní rozpočet ve výši 
pět milionů korun umožňuje lidem 
Děčíně zapojit se do rozhodování 
o rozvoji města. Akce Tvoříme 
Děčín začala v roce 2018, nyní se 
připravuje třetí ročník.               
     (red)

Via Ferrata bude mít nové zázemí
Město Děčín vyhlásilo veřejnou 

zakázku na zpracování návrhu 
a projektové dokumentace Záze-
mí Via Ferraty – Pastýřská stěna, 
Labské nábřeží, Děčín– Podmokly.  

Účelem veřejné zakázky je na-
lézt a ocenit nejvhodnější řešení, 
které splní požadavky zadava-
tele a získá více variant řešení 
předmětu soutěže. S účastníkem, 
jehož návrh bude nejlépe oceněn, 
bude uzavřena smlouva na zpra-
cování projektové dokumentace. 

Předmětem plnění veřejné 

zakázky je zpracování soutěžního 
návrhu zázemí pro návštěvníky 
ferraty, nacházející se v ul. Labské 
nábřeží, Děčín IV-Podmokly. 

Nabídky je možné podávat 
elektronicky do 2. března letoš-

ního roku. Bližší informace jsou 
k dispozici na profilu zadavatele 
na adrese http://zakazky.mmde 
cin.cz. 

V listopadu začala již demolice 
staré budovy výtahu na Pastýř-
skou stěnu, která řadu let chát-
rala. Budova byla zlikvidovaná 
a právě v uvolněném prostoru má 
vzniknout zcela nové zázemí pro 
ferratu, která patří k největším tu-
ristickým hitům v Děčíně. Letošní 
sezona na ní odstartuje 1. dubna. 
                          (red, lus)

Zimní stadion se dočká nové střechy 
Město připravuje výměnu 

střechy zimního stadionu. Radní 
schválili zadávací dokumentaci 
výběrového řízení na zhotovitele 
stavby. Už v loňském roce město 
požádalo o dotaci Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy. 

„Pokud výběrové řízení pro-
běhne bez problémů a podaří se 
vysoutěžit zhotovitele, mohly by 
práce probíhat v ideálním případě 
od konce března. Provoz zimáku 

se, doufám, tak naruší jen mini-
málně,“ vysvětlil náměstek primá-
tora pro územní a investiční rozvoj 
Vladislav Raška. Výměna střechy 
vyjde na zhruba 33 milionů korun 
a město ji provede, i když se mu 
nepodaří získat dotaci.

Termín pro podání nabídek je 
stanoven na 5. 2. 2020. Zajíma-
vostí bude technologie provádění 
stavby, kdy na plochu, která slouží 
jindy jako ledová, vjede samohyb-

ná kloubová teleskopická plošina 
(dosah do výšky min. 18 m a do 
stran 20 m) a upevní zde záchyt-
nou síť, která bude zároveň sloužit 
i jako pracovní. „Majetek města je 
nutné obnovovat a zimní stadion 
si tuto investici určitě zaslouží. 
Proto jsem rád, že se podařilo 
tuto akci prosadit a vyčlenit na 
ni finanční prostředky,“ doplnil 
Vladislav Raška.    
   (romi)
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Termíny svozu tetrapaku v roce 
2020 najdete na webu města 
v odkazu Vše o odpadech. Tetra-
pak se v oranžových pytlích uklá-
dá k nádobám na tříděný odpad 
vždy první úterý v měsíci na svoz 
ze čtvrtí na pravém břehu Labe 
a první čtvrtek v měsíci na svoz 
ze čtvrtí na levém břehu Labe. 
Pytle je možné zdarma vyzved-
nout na recepcích magistrátu. 

V Děčíně začalo každoroční 
odklízení vánočních strom-
ků. Službu zajišťuje Středisko 
městských služeb Děčín. Vánoční 
stromky musí být bez ozdob. 
V případě dotazů mohou lidé 
volat na číslo 412 151 081 nebo 
na číslo 775 353 534. Na číslo 
mobilního telefonu mohou lidé 
také zasílat fotografie odlože-
ných stromků, a to přes WHATS- 
APP či VIBER. Další možností je 
poslat upozornění e-mailem, a to 
na: horak.jaroslav@mmdecin.cz. 
Vždy je nutné uvést část města 
a ulici, kde se odložený stromek 
nachází. Svoz vánočních stromků 
bude v Děčíně probíhat až do 
konce února 2020.

Rada schválila záměr opravy 
pískovcové brány a opěrné zdi 
u Řetězové lávky. Město také 
požádá ministerstvo kultury 
o dotaci z havarijního programu. 
Pískovcová brána slouží ke vstu-
pu na lávku a je součástí opěry 
řetězové lávky, která je jedinou 
zachovalou řetězovou lávkou 
na svém původním místě. Byla 
postavena v letech 1830 – 1831 
a převádí přes výpusť Zámecké-
ho rybníka. Na brány navazují tři 
opěrné zdi. Oprava se odhaduje 
na více než jeden milion korun. 

Na volném prostranství v trav-
naté ploše za komunikací u bře-
hu rybníka a ulice U Plovárny 
stojí na masivním trojbokovém 
podstavci socha Panny Marie 
Neposkvrněné - Immuculaty. 
I tu chce město restaurovat. Na 
práce chce získat dotaci z Pro-
gramu na záchranu a obnovu 
drobných památek a architek-
tury dotvářející kulturní krajinu 
Ústeckého kraje.

Cestující v Děčíně mohou od ledna 
nově využívat Děčínskou kartu
Zaplatit jízdné v autobuse měst-
ské autobusové dopravy (MAD) 
v Děčíně nebo v jiném městě či 
nakoupit zboží: nejen tyto mož-
nosti nabízí nová Děčínská karta, 
kterou mohou lidé využívat od 
ledna. Dopravní podnik města 
Děčína, a.s., nyní Děčínskou kartu 
nabízí za akční cenu 59 korun. 
Staré karty DPMD budou moci 
cestující v Děčíně využívat do 
30. 6. 2020, poté jejich platnost 
skončí. 

„Původní karty DPMD používané 
od roku 1997 jsou již technologicky 
zastaralé a skončila jejich technická 
podpora. Ve spolupráci s městem 
proto systém modernizujeme a ces-
tujícím nabízíme Děčínskou kartu,“ 
říká ředitel DPMD Bohumil Bárta.

Pohodlné placení 
Děčínská karta funguje podobně 

jako ta původní: buď ji cestující 
využívají s časovým kupónem nebo 
jako elektronickou peněženku. 
Oproti staré kartě DPMD je bezpeč-
nější a nabízí kromě dalších výhod 
správu a dobíjení karty, a to 
i z pohodlí domova.

„Její využití je široké, můžete 
s ní platit jízdné v děčínské MAD, 
přiřadit k ní časový kupón nebo 
použít jako normální platební 
kartu,“ popisuje ekonomický ná-
městek DPMD Vít Horáček s tím, že 
výhodou je mimo jiné její velikost. 
Děčínská karta se dá připnout třeba 
ke klíčům nebo nalepit na mobilní 

telefon. Ideální je především pro 
ty, kteří při placení v MAD nechtějí 
používat běžnou platební kartu, 
nebo ji ani nemají. Třeba školáci. 
Jim mohou rodiče na kartu nabít 
kapesné. 

„Do budoucna plánujeme její širší 
využití jako například ve školních 
jídelnách, v městské knihovně a 
na dalších místech v Děčíně. Karta 
je součástí naší vize smart city a je 
dalším logickým krokem v postup-
né modernizaci,“ říká radní města 
Ondřej Smíšek. 

Jak si Děčínskou kartu pořídit? 
Děčínskou kartu zakoupíte na 

terminálu dopravního podniku 
v Uhelné ulici. Akční cena, která 
je časově omezená do 30. června 
2020, je 59 Kč, standardní cena je 89 
korun. Lidé, kteří využívají původní 
karty DPMD na děčínskou MAD, 
si budou muset do konce června 
pořídit buď Děčínskou kartu, nebo 
platit jízdné svou platební kartou, 
ke které jde samozřejmě přiřadit i 
časový kupon, případně si pořídit 
kartu DÚK. Pokud mají lidé na staré 
kartě DPMD nabité peníze a nestačí 

je vyčerpat, budou jim vráceny. 
Pořizovat časové kupony na staré 
karty bude možné pouze do konce 
letošního března. Důležité je, aby se 
uživatelé Děčínské karty registro-
vali do systému DPMD na https://
eshop.dpmdas.cz/, a to nejen kvůli 
přiřazení a ověření slevy. 

„Systém DPMD umožňuje 
nakoupit kupóny prostřednictvím 
e-shopu a s předstihem upozornit 
na konec jejich platnosti zprávou 
do e-mailu. Můžete si přeřazovat 
kupony z karty na kartu včetně 
vašeho profilu a slev. Umožňuje 
vám sledovat své jízdy, zúčtování 
jízd, vytisknout daňový doklad, 
případně zablokovat kartu při 
ztrátě. V případě, že máte nárok na 
slevu a v systému ji zaregistrujete 
a ověříte na předprodejním místě, 
odbavovací zařízení v autobusech 
DPMD pak poznají, jak mají ke kartě 
přistupovat. Je důležité také říci, 
že časový kupon je možné přiřadit 
nejen k běžné platební kartě, ale 
dokonce i k virtuální, např. v mobilu 
nebo chytrých hodinkách. S těmi 
lze samozřejmě v MAD i platit. Vy už 
pak jen jezdíte a přikládáte kartu, 
mobil nebo chytré hodinky,“ říká 
předseda představenstva dopravní-
ho podniku Martin Weiss. 

Elektronickou peněženku, která 
je součástí Děčínské karty, je možné 
aktivovat na www.kartabezuctu.
cz. To může učinit jen člověk starší 
osmnácti let, takže pro děti musí 
provést aktivaci rodiče. 

                   (lus, red, DPMD)

Test obsahu kontejneru: Polovinu odpadu lze třídit
Město Děčín ve spolupráci 

s Technickými službami a.s. pro-
vedlo v pondělí 2. prosince rozbor 
obsahu náhodně vybraného 
„černého“ kontejneru na směsný 
komunální odpad. Výsledek testu 
ukázal, že lidé do těchto kontejne-
rů zcela zbytečně vyhazují i odpad, 
který je materiálově využitelný 
a patří do „barevných“ kontejnerů 
na tříděný odpad.

„Rovnou polovinu obsahu 
kontejneru tvořil odpad, který je 
možné třídit. Pokud by do kon-
tejneru na komunální odpad lidé 
vyhazovali pouze dále nevyužitel-
ný odpad, bylo by možné směsný 
odpad svážet méně častěji, 

a naopak tříděný odpad častěji,“ 
upozorňuje vedoucí provozu 
Technických služeb Petr Prejza. 

V kontejneru, který byl náhod-
ně vybrán v lokalitě na Starém 
Městě, byly například plasty, 
skleněné láhve, kartonový papír, 
plechovky, které patří do tříděné-
ho odpadu, nebo listí, které patří 

do bioodpadu. 
„Směsný komunální odpad 

z „černých“ popelnic a kontejnerů 
se v současné době skládkuje, a to 
je zatížené poplatkem. Po přijetí 
nového zákona o odpadech bude 
skládkování velmi pravděpodobně 
zpoplatněno i násobně více. Cílem 
je tedy odpady třídit více a kva-
litněji s cílem následné recyklace. 
Nejsnazší a nejlevnější cesta je 
třídit přímo v místě vzniku odpadů 
do „barevných“ nádob na jednotli-
vé druhy odpadů, např. systémem 
door-to-door, tak jak je úspěšně 
vyzkoušeno např. v některých 
lokalitách v Teplicích či v Hradci 
Králové,“ uzavírá Petr Prejza.      (lus)

KARTA PRO DOPRAVU I NÁKUPY

Více na www.dpmdas.cz

Spouštíme

od 2.1.2020

DĚČÍNSKÁ KARTA
VAŠE NOVÁ JÍZDENKA
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V děčínském aquaparku proběhly další modernizace
Aquapark Děčín zmodernizoval 

odbavovací systém. Dva zastaralé 
turnikety na hlavní recepci byly 
vyměněny za tři speedgaty a celý 
odbavovací systém přešel na 
modernější verzi. Pro všechny to 
obnáší výměnu stávajících čipů. Ta 
probíhá zdarma a trvá pár okamži-
ků a není časově limitována. V rámci 
modernizace navíc došlo k propoje-
ní s odbavovacím systémem Aqua 
hotelu.

Nové turnikety mají vysokou 
propustnost a jsou obousměrné, 
abonenti tudíž mohou vstupovat 
i vycházet z areálu libovolně zvo-
leným turniketem, čímž se zmírní 
fronty návštěvníků. Jednorázoví 
návštěvníci mohou rovněž vcházet 
libovolným turniketem, ale pro 
odchod musí použít turniket se 
čtečkou a sběračem čipů. Dalším 

zefektivněním odbavovacího 
systému je platební automat, který 
bude v nejbližší době zprovozněn; 
u něj si návštěvníci zjistí stav svého 
kreditu a případně uhradí doplatek. 
Jednorázoví návštěvníci následně 
vloží čip do turniketu se sběračem a 
mohou opustit areál. 

Modernizace systému nám 
umožnila nainstalovat v šatně pla-
vecké haly u části skříněk elektro-
nické zámky, jež se zamykají čipem, 
desetikoruna již proto není potřeba. 
V průběhu letošního roku je v plánu 
dokončit výměnu za elektronické 
zámky u všech šatních skříněk. 

„V současné době máme vyda-
ných cca 8 500 abonentních čipů, 
což je vysoké číslo, a očekávali jsme 
proto v prvních dnech po upgradu 
odbavovacího systému na recepci 
extrémní nápor při výměně stávají-

cích technicky i morálně zastaralých 
čipů. Jen během prvních 3 dní jich 
bylo vyměněno přes 1100 kusů. 
Recepci jsme personálně posílili, 
abychom eliminovali nepříjemné 
fronty, celá modernizace probíhá 
v podstatě za provozu a děkujeme 
všem návštěvníkům za pochopení 
a trpělivost. Velký dík patří i našim 
zaměstnancům, kteří tlak posled-
ních dnů zvládají s velkým nasaze-
ním,“ konstatoval ředitel Děčínské 
sportovní Igor Bayer.

Kromě toho došlo také k instalaci 
nových topidel v saunách wellness, 
tj. v menší ohřívárně a v sauně Relax 
klubu výměnou za již nevyhovující. 
Topidla jsou vybavena nejen pro 
„suchou“, ale i „mokrou“ saunu, jeli-
kož v sobě mají výparník a mohou 
se využít také pro aromasaunování. 

                  (Aquapark Děčín)

Zámecký ples bude v benátském stylu 
V pořadí již IX. ročník zámecké-
ho plesu s sebou přináší kouzlo 
benátského karnevalu. Dne 
7. února 2020 od 20.00 hodin 
se můžete těšit na večer plný 
elegance, hudby, a to vše za 
moderátorského doprovodu 
Romana Vojtka.

Na vkusné dárky není nikdy 
pozdě, ani po svátcích vánočních. 
Proto potěšte ať už sebe, či své 
blízké vstupenkami na večer v du-
chu benátského karnevalu. Tímto 
vás srdečně zveme na ples v pátek 
7. února od 20 h do zámeckých 

prostor.
Benátský karneval má dlouhou 

tradici sahající až do 13. století a ten 
skutečný letos v Benátkách začíná 
jen o den později. Každý z nás ho 
má spjatý s bohatě zdobenými mas-
kami, přepychovými šaty, drahými 
klenoty a velkou elegancí. Karneval 
byl oblíbený jak u měšťanů, tak 
i u nižších vrstev. Všichni mohli 
být oděni v honosném oblečení 
a obličeje měli zahalené zdobnými 
maskami, které umožnily, že se 
prostí občané mohli stát velkými 
pány či velkými dámami a zase 
naopak. Mezi oblíbené masky proto 

patřila například „bautta“, pánská 
pozlacená maska bez úst zakrývající 
celý obličej pro zachování anony-
mity. Proto se dříve používala při 
politických rozhodnutích. Dále pak 
maska „dáma“ zajišťující tu největší 
eleganci. Možná až opakem jí byl 
kostým „morového doktora“ s dlou-
hým zobákem a černým pláštěm.

Večer vám zpříjemní hudbou BIG-
BAND Neratovice a známá děčínská 
kapela U-Style, vystoupení taneční 
skupiny Bella Danza, bohatý cate-
ring zámecké restaurace Café Páv, 
prosecco bar DECI a Roman Vojtek 
v roli moderátora.     (Zámek Děčín)

krátce

Na dvě pracovní místa na magist-
rátu je v současné době vypsáno 
výběrové řízení. Do 20. ledna 
se podávají přihlášky na pozici 
vedoucího odboru správních čin-
ností a obecní živnostenský úřad. 
Zájemci o pracovní místo refe-
renta investic se musí přihlásit do 
21. ledna. Požadavky na pracovní 
pozice a přehled benefitů, které 
magistrát nabízí, najdete na webu 
města v odkazu Nabídka volných 
pracovních míst. 

Také v roce 2020 bude Zpravo-
daj města vycházet ve 14denní 
periodicitě. V měsících červenci 
a srpnu najdete ve svých schrán-
kách pouze jedno vydání. Termíny 
uzávěrek a vydání najdete na 
webu města v odkazu Dokumen-
ty. Připomínky a náměty posí-
lejte na e-mail: tiskovy.mluvci@
mmdecin.cz.

Město prodá pozemek p. č. 886/12 
o výměře 763 m2 k. ú. Prostřední 
Žleb v městské části Jalůvčí for-
mou dohadovacího řízení, které 
se uskuteční dne 17. 2. 2020 od 
10.00 hodin v zasedací místnosti 
odboru rozvoje MM Děčín, Mírové 
náměstí 1175/5, Děčín IV. Pozemek 
dle platného Územního plánu 
města Děčín není vhodný pro 
výstavbu rodinného domu. Více 
informací na webu města. 

Přírůstek u vzácných jelenů 
sambarů skvrnitých potěšil na 
sklonku roku děčínskou zoolo-
gickou zahradu. Jde o drobného 
sudokopytníka, který žije ve volné 
přírodě jen na dvou ostrovech na 
Filipínách. Mládě přišlo na svět v 
sobotu 14. prosince. „Je to samič-
ka, má se čile k světu a matka se 
o ni pečlivě stará,“ uvedla mluvčí 
zoo Alena Houšková. Zoo Děčín 
je velmi ceněným chovatelem 
tohoto jelínka z Filipín. V roce 
2004 se zasloužila o první odchov 
tohoto druhu v České republice 
a od té doby sambary pravidelně 
množí. Chov sambarů skvrnitých 
podléhá přísným pravidlům Ev-
ropského záchovného programu 
EEP, proto o budoucnosti mláděte 
rozhodne koordinátor chovu. 
V současné době čítá děčínské 
stádo čtyři kusy.

Oprava glorietu potrvá dva roky 
Gloriet v Růžové zahradě děčín-

ského zámku čeká rozsáhlá oprava. 
Kvůli statickým poruchám  je totiž 
již několik měsíců pro veřejnost 
uzavřen. Město proto intenzivně 
připravuje jeho opravu. 

„Náklady se pohybují kolem 22 
milionů korun. Proto město podalo 
žádost o dotaci z programu na zá-
chranu architektonického dědictví. 
Práce na opravách budou trvat 
dva roky,“ říká Jiří Anděl, náměstek 
primátora. 

Veřejná zakázka na zhotovitele 
je rozdělena na dvě části, a to na 
restaurování vlastního glorietu a 
restaurování soch. Vybrané origi-

nály soch budou po úpravě dále 
uloženy v Salle Tereně a na jejich 
původní místo v glorietu se pak 
osadí jejich nově zhotovené sekané 
kopie. Kvalifikace veřejné zakázky a 
hodnotící kritéria odpovídají tomu, 
že se jedná o zapsanou kulturní 
památku. 

Zvláštností této veřejné zakázky 
také je, že bude bodově zvýhodně-
ný ten zhotovitel, který při restau-
rování glorietu zajistí minimálně 
dvě exkurze s výkladem pro žáky 
základních škol. Účelem exkurzí 
je vzbuzení zájmu o řemeslo mezi 
žáky. Nabídky město přijímá do 
12. 2. 2020. 

Kromě glorietu čekají opravy 
také Dlouhé jízdy. Její tři pole 
vykazují statické poruchy a město 
už na opravu požádalo o finance z 
Programu na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého 
kraje. I u této akce nyní probíhá vý-
běrové řízení na zhotovitele.  (romi)
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V Děčíně se na Úřadu práce konala Miniburza práce 
V prosinci uspořádalo Kontaktní 

pracoviště Úřadu práce ČR Děčín 
Miniburzu práce. Miniburza se 
konala v prostorách Kontaktního 
pracoviště Děčín a byla zaměřena 
na osoby se zdravotním postiže-
ním z řad uchazečů o zaměstnání 
i veřejnosti.

Svou činnost zde prezentovalo 
celkem 16 zaměstnavatelů okresu 
Děčín, kteří nabízejí práci právě pro 
osoby se zdravotním postižením. 
Miniburza představovala nabídku 
pracovních příležitostí různého 
druhu od úklidových prací, přes 
údržbářské práce, řidiče nákladních 
vozidel, kartonážní dělníky, šičky 

Statutární město Děčín vypraví 
každý rok průměrně 30 sociál-
ních pohřbů. Ve většině případů 
se jedná o situaci, kdy zemřelý 
nemá žádnou rodinu. 1. září 2017 
nabyla účinnosti nová vyhláška 
č. 277/2017 Sb., o postupu obce 
při zajištění slušného pohřbení, 
v platném znění. Na základě 
této vyhlášky statutární město 

Děčín provádí každý rok vsypy 
zpopelněných lidských ostatků 
z vypravených sociálních pohřbů. 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
refunduje náklady na vypravené 
sociální pohřby za předem daných 
podmínek a proplácí i vsyp do vsy-
pové loučky. V roce 2018 proběhl 
vsyp 16 zemřelých, v roce 2019 
bylo o 2 vsypy více. Každý zemřelý 

má u vsypové loučky na pamětní 
desce uvedeno své jméno s datem 
narození a úmrtí. U všech těchto 
osob je již skončené dědické řízení. 
Další vsypy jsou připravovány na 
květen 2020. 

V povědomí veřejnosti kolují 
různá negativa ohledně sociálních 
pohřbů. Je to velmi zkreslený 
pohled, i sociální pohřby jsou 

vypravovány s veškerou pietou 
a důstojností, které stanovuje 
zákon o pohřebnictví č. 256/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Agendu sociálních pohřbů má na 
Magistrátu města Děčín ve své 
gesci odbor sociálních věcí a zdra-
votnictví ve spolupráci s odborem 
místního hospodářství.   
          (MM Děčín)

Sociální pohřby v Děčíně jsou důstojné 

až například po programátory 
webových stránek. Největší zastou-
pení zde našla nabídka volných 
pracovních míst u bezpečnostních 
agentur.

Celková návštěvnost byla 163 
návštěvníků, z toho 147 účastníků 
z řad evidovaných uchazečů a zá-
jemců o zaměstnání.  

Burzu práce si chválili zaměstna-
vatelé i příchozí návštěvníci. Většina 
zaměstnavatelů získala nové zájem-
ce o práci a projevila zájem účastnit 
se takto zaměřené Miniburzy práce 
i v příštím roce.

Akce byla finančně podpořena 
projektem ESF „Efektivní služby 

zaměstnanosti“, reg. č.: CZ.03.1.54/0
.0/0.0/15_011/0000056.

Ocenění 
V prosinci proběhlo na děčín-

ském úřadu práce také slavnostní 
vyhodnocení soutěží o profesích. 
Soutěže vyhlásil realizační tým 
v rámci konání veletrhu vzdělávání 
VELETRH ŠKOLA DĚČÍN 2019. V sou-
těži o vytvoření letáku povolání si 
hlavní cenu odnesl Daniel Bříza ze 
ZŠ Dr. Miroslava Tyrše za zpraco-
vání profese testovač tobogánů. 
Zvláštní ocenění získali žáci 9. B ze 
ZŠ Na Stráni, kteří natočili video 
o pracovnících letecké dopravy 

a přepravy. Ocenění také převzaly 
dvě kariérové poradkyně Mgr. Mo-
nika Ramešová ze ZŠ Komenského 
a Mgr. Alena Justová ze ZŠ Jílové za 
aktivní podporu svých žáků a žákyň 
v účasti v soutěži. V soutěži „Co víš 
o profesi svých rodičů“ bylo ohod-
noceno 12 nejlepších popisů. Nejú-
spěšnější byli žáci ze ZŠ Stříbrnická 
z Ústí nad Labem. Cílem těchto ak-
tivit je podpořit u žáků ZŠ v období 
volby dalšího vzdělávání zájem 
o zjišťování informací o povoláních. 
V letošním ročníku se zaměřením 
na méně obvyklé a nově vznikající 
profese.                                             (ÚP)

Dotační programy startují, žádat je možné do konce ledna 
Město Děčín vyhlásilo dotační 

programy pro oblast kultury, 
sportu a sociální oblast. Termín 
podání žádostí je pro všechny tři 
programy stejný, a to od 13. 1. do 
31. 1. 2020. Podrobnosti najdete 
na webu města. Jednotlivé dotač-
ní programy obsahují podmínky 

přijímání žádostí, náležitosti pro-
jektu, proces posuzování žádostí, 
uzavření smlouvy a závěrečnou 
zprávu včetně vyúčtování dotace. 
Žádosti o dotace se podávají stej-
ným způsobem jako v minulém 
roce, tedy elektronicky a zároveň i 
fyzicky s podpisem žadatele.

Přihlašovací heslo pro žadatele 
o dotaci v oblasti sportu, sportov-
ní činnosti k přístupu na webové 
stránky decinsportuje.cz obdržíte 
na e-mailu: info@decinsportuje.cz  
nebo na telefonu 737 528 258. 
Žadatelům o dotaci bude z tohoto 
e-mailu zasláno: přihlašovací 

heslo na webové stránky decin-
sportuje.cz, které je potřebné k 
vlastní registraci, vstupu na web. V 
případě nejasností bude poskyt-
nuta pomoc s vlastním zápisem 
sportovních klubů a sportovních 
akcí i registrací na web.       

          (MM Děčín)

Pohraniční 1288/1 , 405 02 Děčín
T 224 358 480

E info@cvutdecin.cz
W cvutdecin.cz
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Město Děčín ocenilo nejlepší sportovce za rok 2019 

Krasobruslařky z Děčína na stupních vítězů 
Hned dvou závodů v krasobrus-

lení se v prosinci zúčastnil klub SK 
Kraso Děčín. Závody probíhaly za 
účasti klubů z celého Česka. 

Nejprve se mladí krasobruslaři 
představili v Mladé Boleslavi, kde 
Viktorie Budianu obsadila 21. 
místo. Poté vyrazili krasobruslaři 

Vedení Děčína poděkovalo mladým basketbalistům 
V soutěži jr. NBL skončil tým bas-

ketbalistů ze ZŠ Dr. Miroslava Tyrše 
na druhém místě ze všech týmů 
v České republice. Finále se navíc 

Ocenění od města za své spor-
tovní úspěchy, vynikající reprezen-
taci a  příkladný přístup ke sportu 
se na závěr loňského roku dočkali 
sportovci v Děčíně. Akce se konala 
v  nádherných prostorách Knihov-
ního sálu děčínského zámku. 

Ceny dětským sportovcům pře-
dávali zástupci vedení města, a to 
radní pro sport Jakub Houška a ná-
městci primátora Jiří Anděl, Václav 
Němeček. Každý ze sportovců do-
stal dárek, pamětní list a podepsal 
se do prezenční listiny. Oceněni 
byli jak jednotlivci, tak i  sportov-
ní kolektivy: mezi nimi nechyběli 
basketbalisté, hokejisté, florbalisté 
nebo taneční skupina Prestige. 

Večer pak patřil dospělým spor-
tovcům, jimž přišel předávat ceny 
i  náměstek primátora Vladislav 

Raška, někdejší vynikající děčínský 
basketbalista. Ceny opět dostali 
jak jednotliví sportovci, tak spor-
tovní kolektivy. 

Pocty se během slavnostního 
večera dočkali také trenéři a  ná-
sledně i  osobnosti děčínského 
sportu. Pro cenu si tak došel dlou-
holetý prezident BK Armex Děčín 
Miroslav Chrastný, město ocenilo 
jeho celoživotní činnosti v  oblasti 
sportu. 

Oceněné sportovce na základě 
doporučení sportovní komise vy-
brala rada města. 

Město Děčín oceňuje sportovce 
tradičně na konci každého roku. 
Současně jim také přispívá na 
činnost. Částka, kterou Děčín do 
sportu investuje, každý rok roste.       
       (lus)

Hvězdou večera bude 
Roman Vojtek. 

Stylové oblečení vítáno!

Vstupné: 490 Kč.

zámecký ples
ve stylu benátského karnevalu
7. února 2020
od 20:00 hodin 
Vstup možný od 19:00 hodin.

Partneři plesu:

www.zamekdecin.cz

Mgr. Arnošt Špaček
advokát

JUDr. Ivo Jelínek
advokát

Tomáš Melen
výškové práce

www.zamekdecin.cz

hrálo v Děčíně. Mladí basketbalisté 
se dočkali poděkování od vedení 
města Děčína, a to včetně malého 
dárku.         (lus)

do Mělníka na místní Velkou cenu 
města, kde se dostali na stup-
ně vítězů. V kategorii Přípravka 
skončila Ludmila Blehová druhá, 
Tereza Bartyzalová třetí a Domini-
ka Pospíchalová pátá. V kategorii 
nejmladší žačky Viktorie Růžičko-
vá získala dvanácté místo.    (red)

SOBOTA  18.01. »  18:00

NEDĚLE   19.01. »  16:00

NEDĚLE   26.01. »  16:00

SOBOTA  01.02. »  18:00

PROGRAM » LEDEN/ÚNOR 2020

ZIMNÍ STADION

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

www.hcdecin.cz
hokejdecin

VEŘEJNÉ  BRUSLENÍ
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Podivná informace veřejnosti 
Ve Zpravodaji města č. 23 z  
13. 12. 2019 jsem si přečetl od-
povědi náměstka primátora Ing. 
Jiřího Anděla, CSc., opozičním 
zastupitelům – na jejich připo-
mínky k návrhu rozpočtu našeho 
města na rok 2020. Přímo podivná 
je informace v jedné z jeho odpo-
vědí – a i na jednání zastupitelstva 
12.12.2019 – , že byl Děčín v roce 
2014 „pět minut od bankrotu“. 
Toto považuji za zcela nekompe-
tentní vyjádření, jehož snahou je 
poškodit činnost tehdy končící 
koalice ve vedení města (ČSSD 
a VOLBA PRO MĚSTO). Opak je 
pravdou – při ukončení naší čtyř-
leté činnosti ve vedení města jsme 
v roce 2014 předávali nové koalici 
v čele s ANO (jejíž členem byl 
i Ing. Anděl) finanční prostředky 
na účtech ve výši cca 137 milionů 
korun. Hospodaření města přitom 
v tomto roce skončilo účetním 
přebytkem ve výši více jak 27 
milionů korun, provozní saldo 
činilo cca 72 milionů korun. To je 
podle Ing. Anděla a jím zmíně-
ných analytiků těch „pět minut od 
bankrotu“ Děčína!

Na konci roku 2010 jsme 
přebírali s tehdejším primáto-
rem Františkem Pelantem město 
s účetním schodkem více jak 194 
milionů korun z důvodu přijatého 
dlouhodobého úvěru předchozím 
zastupitelstvem na realizaci akcí 
INTEGROVANÉHO PLÁNU ROZ-
VOJE MĚSTA a na účtech města 
ke konci tohoto roku zůstalo 
pouhých 19 milionů korun. Přitom 
za našeho vedení v letech   2010 – 
2014 jsme museli mimo splácení 
dluhu ustát i dopad celosvětové 
finanční krize – vysokého výpad-
ku daňových příjmů, povodně 
v r. 2013 a pozastavení vyplácení 
dotací v rámci ROP Severozápad. 

Pavel Sinko 
bývalý náměstek primátora

Někdejší vedení města z ničeho 
neviním 

Slovní obrat „V roce 2014 byl 
Děčín pět minut od bankrotu“ 
zazněl na celostátní finanční kon-
ferenci v listopadu minulého roku 
při příležitosti porovnání hospo-
dářské kondice města v roce 2014 
a v roce 2018. Zároveň byl vysoce 
oceňován následný velmi příznivý 
vývoj. Neznamená to tedy, že 
tomu tak bylo ještě v listopadu 

2014, kdy koalice ČSSD + Volba 
pro město po volbách skončila, 
a rozhodně to takto uvedeno 
nebylo. Pan emeritní náměs-
tek Pavel Sinko uvádí konečné 
údaje k 31.12.2014 a já uznávám, 
že na jím uvedených dobrých 
výsledcích toho roku jsem neměl 
žádnou zásluhu, a také to ani v re-
akci na dotaz netvrdím. Ozdravný 
proces dle objektivních závěrů 
finanční analýzy probíhal také 
v průběhu roku 2014, mimo jiné 
i v důsledku splacení části závazků 
města z přijatých investičních 
dotací. O tom, že tehdejší vedení 
města hospodařilo špatně nebo 
že předalo finance města ve 
špatném stavu, jsem nic neuváděl. 
Moje odpověď se týkala vývoje 
finanční kondice města za mého 
působení. Pokud z mých slov snad 
bylo možno dovodit závěr, ke 
kterému došel pan Sinko, pak se 
jemu i čtenářům omlouvám.

Naopak se sluší připomenout, 
že nedobrý stav financí (nejen) 
v Děčíně měl řadu objektivních 
příčin. Počínaje hlubokou hospo-
dářskou recesí po roce 2008, přes 
povodně roku 2013 k následkům 
pozastavení financování kvůli 
kauzám ROP Severozápad... Právě 
s vědomím toho, že zejména po-
litická reprezentace v letech 2010 
až 2014 to vůbec neměla jedno-
duché, mne ani nenapadlo vinit ji 
z neschopnosti či zlých úmyslů. 

Ing. Jiří Anděl, CSc. 
 náměstek primátora pro eko-

nomiku, finance a majetek města

Pár slov k rozpočtu „Rozpočet 
bez vize“

Na řádném jednání zastupi-
telstva města Děčín 12. prosince 
2019 nebyl přijat rozpočet pro 
rok 2020. Zcela jistě je ostudou 
předkladatele, pana náměstka 
Anděla, když nedokáže přesvědčit 
žádného z 11 opozičních zastu-
pitelů, že rozpočet je kvalitní. 
Opozice byla s návrhem rozpočtu 
seznámena až na semináři těsně 
před jednáním zastupitelstva. 
Připadne mi, že ani koalice se 
na tvorbě rozpočtu nepodílela, 
pouze se opisovaly staré tabulky. 
Přímo v dokumentu je napsáno: 
„Provozní saldo je podprůměrné 
(je nižší než doporučených 25 % 
běžných příjmů) a není proto žá-

doucí další navyšování provozních 
výdajů.“ To je skutečný problém, 
který byste měli řešit. Jen na okraj 
připomenu, že opozice nemá do-
statečné zastoupení ve finančním 
výboru (a ani ve výboru kontrol-
ním) a tudíž nemohla do diskuze 
o návrhu rozpočtu pro rok 2020 
přidat kritický a objektivní názor, 
který by sledoval obecný a nejlep-
ší prospěch pro naše město.

Vážený pane náměstku Anděli, 
ve vaší reakci na můj článek, zve-
řejněné v posledním zpravodaji 
23/19, pouze odkláníte pozornost 
od skutečnosti. Neuvedl jste žád-
né nové zahajované akce, kromě 
nové střechy na zimním stadionu, 
která je vynucena havarijním 
stavem střešní konstrukce. Navíc 
není pravdou, že jste převzali 
v roce 2014 rozpočet „5 minut od 
bankrotu“. Je paradoxem, že to 
byla právě koalice ČSSD a Volby 
pro město, která právě bankrot 
města po předešlém působení 
primátora Rašky odvrátila a patří 
jí za to dík.

Položím vám otázku. V posled-
ní době jste vyhodili 10 milionů 
Kč za opravu chodníků litým 
asfaltem. Chová se tak řádný 
hospodář? Opraví chodník litým 
asfaltem za 1500 Kč za metr čtve-
reční nebo zámkovou dlažbou za 
650 Kč za metr čtvereční?

Řekl jste na jednání o rozpočtu: 
“To, že se nemusíme snažit o ještě 
větší provozní přebytek vyplý-
vá z toho, že zkrátka nemáme 
takové investiční potřeby, protože 
nedovede toto město zrealizovat 
ve skutečnosti stavby ve větším 
rozsahu.“ Nemohu s vámi souhla-
sit. Vidím investiční potřeby na 
každém kroku. Stav Podmokel, 
je obrazem neschopnosti vaší 
koalice. I. etapu obnovy nejste 
schopni   dozorovat a už vůbec 
ne ji dokončit. Již téměř rok se na 
stavbě nepracuje. Obnovu by si 
zasloužily i ostatní části města. 
Podívejme se na stav chodníků, 
stav školních zařízení a nemluvě 
o celkové zanedbanosti majetku.

Ing. Bc. Tomáš Brčák, zastupitel 
za ODS s podporou Svobodných

Děčín se navzdory opozici 
dokázal vyhnout rozpočtové-
mu provizoriu, má schválený 
rozpočet

Chci touto cestou poděkovat 
zastupitelům – konkrétně repre-

zentantům hnutí ANO 2011, ČSSD, 
KSČM a hnutí Náš Děčín (psáno 
abecedně), kteří na mimořádném 
jednání městského zastupitelstva 
20. prosince 2019 hlasováním 
podpořili schválení rozpočtu 
města na rok 2020. Pan zastupitel 
Brčák mne ve svém příspěvku 
obviňuje z neschopnosti získat 
někoho z opozice pro podporu 
„nekvalitního“ rozpočtu. Opozice 
dokázala svůj „konstruktivní“ pří-
stup již mnohokrát – je naprosto 
zbytečné snažit se ji získat pro 
podporu života ve městě – nepři-
jme žádné argumenty a s radostí 
hledá na všem pouze chyby. Pan 
zastupitel Brčák se stylizuje do 
role odborného oponenta. Je 
účelovou nepravdou, že opozi-
ce neměla možnost do návrhu 
rozpočtu hovořit dříve než na 
semináři zastupitelů. Opozice má 
své zástupce ve finančním výboru, 
který se tímto tématem zabý-
val od října, v listopadu vznesli 
zástupci opozice ve finančním 
výboru své připomínky, bylo 
na ně úpravou návrhu rozpoč-
tu reagováno a finanční výbor 
jednohlasně doporučil upravený 
návrh rozpočtu schválit. Hrdinná 
opozice ovšem odmítla i doporu-
čení vlastních odborníků a 12. ani 
20. prosince 2019 při hlasování 
rozpočet nepodpořila ani jediným 
hlasem.

O hodnocení stavu městských 
financí v roce 2014 píši v odpo-
vědi panu Sinkovi jinde, jenom 
dodávám – stav financí dle 
analytiků tehdy objektivně takový 
byl a možná právě díky tehdejší 
reprezentaci k tomu bankrotu 
nedošlo. Nikoho z toho stavu ne-
obviňuji, na rozdíl od pana Brčáka, 
který neomaleně manipuluje se 
jménem někdejšího primátora (do 
roku 2010) a nynějšího náměstka 
(od roku 2018) Ing. Rašky. Obviňo-
vat jeho z nástupu hluboké recese 
v letech 2008 až 2009, která byla 
primárně objektivní příčinou 
špatného stavu financí v republice 
obecně, a zapomenout mimo 
jiné na to, jak se k řešení tohoto 
stavu postavila tehdejší vláda 
pod vedením ODS, kterou dnes 
pan zastupitel Brčák reprezentuje 
v městském zastupitelstvu, svědčí 
o úrovni přemýšlení zástupců 
opozice.

Ing. Jiří Anděl, CSc. 
náměstek primátora pro eko-

nomiku, finance a majetek města

Polemika k rozpočtu a financím města Děčína 
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Leden
■ Lidé mohli začít využívat novou 
lávku vedoucí mezi Východním 
nádražím a Kamenickou ulicí. 
■ Začalo podávání návrhů v rámci 
participativního rozpočtu v projek-
tu Tvoříme Děčín. 
■ Prvním děčínským miminkem 
roku 2020 se stal Pavlík Kaleja. 
V děčínské porodnici se narodil  
2. 1. ve 22.32 hodin. 
■ Město zahájilo svoz vánočních 
stromků, trval až do konce února. 
■ Děčín uspěl v 10. ročníku 
soutěže na portálu CZREGION.CZ 
„NEJ město a obec Čech a Mora-
vy 2018“.  Na základě hlasování 
návštěvníků portálu se umístil na 
třetím místě hned za Prahou. 
■ Začal příjem žádostí do tří dotač-
ních titulů „Podpora aktivit v ob-
lasti kultury“ v roce 2019, dotační 
program „Podpora aktivit v oblasti 
sportu“ v roce 2019 a dotační pro-
gram Podpora oblasti sociálních 
věcí a podpora rodiny 2019. 
■ Tři sociální byty v Krokově ulici 
začaly být k dispozici lidem v byto-
vé nouzi. Město na jejich rekon-
strukci získalo evropskou dotaci. 
■ Město Děčín a jeho příspěvková 
organizace Lesní úřad Děčín do-
končily první projekt, který uspěl 
v hlasování Tvoříme Děčín 2018. 
Jednalo se o Prořezání Sněžnické 
vyhlídky.
■ Večer 18. 1. se zřítila zeď u Zá-
mecké sýpky, vše se obešlo bez 
zranění.  
■ Město Děčín se úspěšně prezen-
tovalo na třech veletrzích cestov-
ního ruchu. 
■ Mozaiky od Vladimíra Petráčka 
z nástupní a výstupní stanice 
bývalého výtahu na Pastýřskou 
stěnu jsou k vidění v Městském 
divadle Děčín. Díla restaurovali 
studenti Fakulty restaurování 
Univerzity Pardubice. Město za 
restaurátorské práce zaplatilo cca 
50 tisíc korun.
■ Zastupitelstvo města podpořilo 
variantu dálničního přivaděče 
údolím Chrochvického potoka.  
Trasu vedoucí Pastýřskou stěnou 
naopak odmítlo. 

■ Děčínská zoo, startující 70. sezo-
nu, ohlásila další návštěvnická láka-
dla, například ohrožené primáty. 

Únor
■ Děčín se v průzkumu týdeníku 
Ekonom „Město pro byznys“ umístil 
na první příčce v Ústeckém kraji za 
rok 2018. 
■ Lidé podali celkem 49 návrhů do 
projektu Tvoříme Děčín.

Březen
■ Poprvé se konal Den otevřených 
dveří primátora města. 
■ Město podalo trestní oznámení 
na neznámého pachatele kvůli 
revitalizaci Podmokel.  
■ Město zveřejnilo na webu návrhy 
podané v rámci Tvoříme Děčín. 
Začalo prověřování možnosti jejich 
realizace. 
■ Magistrát nechal nainstalovat 
pachové ohradníky do Bynova kvůli 
migraci černé zvěře.  

Duben
■ Město Děčín rozšířilo svoz biood-
padu. Ke stávajícím svozovým tra-
sám přibyly část Děčína III – Staré 
Město a část Děčína XXVII – Březiny.
■ Konala se úspěšná akce Zahájení 
turistické sezony. V rámci ní byla 
otevřena nově značená stezka 
vedoucí z Dolního Žlebu ke Klopo-
tskému vodopádu a navazující na 
turistické trasy v Německu. 
■ Vedení města se sešlo s obča-
ny Horního Oldřichova, aby je 
informovalo o pracích na výstavbě 
kanalizace a dalších sítí.
■ Primátor města začal intenzivně 
jednat o prosazení výstavby Pla-
vebního stupně Děčín. Na zámku 
město uspořádalo konferenci na 
toto téma, které se zúčastnil i mini-
str zemědělství Toman. 
■ Konaly se zápisy dětí do prvních 
ročníků ZŠ. 
■ Začalo blokové čištění ulic. 
■ Cenu města získala kronikářka 
Věnceslava Zimmermannová. 
■ Pět nových minibusů na CNG 
pořídil děčínský dopravní podnik, 
podařilo se mu získat dotaci v cel-
kové výši 85 procent nákladů. 

■ Obyvatelé Děčína, kteří získali 
dotaci od Ústeckého kraje na 
výměnu starého kotle v rámci 3. 
výzvy Kotlíkové dotace, mohou 
ještě požádat město Děčín o dar ve 
výši 10 tisíc korun. Rozhodla o tom 
rada města.
■ Do zoo byl převezen nový 
kamčatský medvěd Bruno.
■ Začala modernizace Varovného a  
informačního systému.

Květen
■ Rada města odvolala ředitelku 
zámku Ivetu Krupičkovou. 
■ 74. výročí od konce 2. světové 
války si Děčín připomněl tradič-
ním pietním aktem 8. května na 
Folknářích. 
■ Od 6. do 31. května proběhla jarní 
deratizace. Město Děčín také pro-
vedlo ve spolupráci s veterinárním 
lékařem očkování psů a koček proti 
vzteklině.
■ Zápisy dětí do MŠ se konaly 
11. května, bylo podáno 444 žádostí 
o přijetí. 
■ Tři květnové víkendy patřily 
největší akci ve městě: Městským 
slavnostem Děčín.
■ Mateřská škola v Tylově má nové 
herní prvky. Město na projekt získa-
lo dotaci. 
■ Ve sportovní hale Armex Sport-
centru se konala tradiční taneční 
akce Dance Děčín, jejím pořada-
telem byl Dům dětí a mládeže 
Teplická. 
■ Město Děčín realizovalo svou 
první ekozakázku. Díky ní bude 
nová obřadní místnost vybavena 
nábytkem splňujícím podmínku 
ekologické šetrnosti. Zvýhodněni 
byli ti zhotovitelé, kteří nabídli ná-
bytek s nízkým obsahem formalde-
hydu nebo ze dřeva z udržitelných 
zdrojů.
■ Školní hřiště v Děčíně se nově 
otevřela pro veřejnost.
■ Kvůli havarijnímu stavu byl 
z bezpečnostních důvodu uzavřen 
gloriet v Růžové zahradě. 
■ První květnový víkend patřil v Dě-
číně mládežnickému basketu, a to 
Mistroství republiky v kategorii U12. 
Mladí Válečníci skončili na 9. místě.

■ Od 15. května došlo na území 
Děčína k rozšíření takzvaných 
bezdoplatkových zón, kdy ma-
gistrát města vyhlásil opatření 
obecné povahy na další problé-
mové lokality.
■ V soutěži Ministerstva vnitra 
Přívětivý úřad skončil děčínský 
magistrát na druhém místě v Ús-
teckém kraji, oproti předchozímu 
roku si o jednu příčku polepšil. 
■ Začala se scházet pracovní 
skupina k odpadovému hospo-
dářství. 
■ Děčín se stal vítězem 1. ročníku 
soutěže „Hejbni s elektrem pro 
lepší život“. V Děčíně se od dubna 
2018 do března 2019 podařilo 
vysbírat 4,28 kg na obyvatele.
■ Poslední květnovou nedělí byla 
zahájení pravidelná hudební od-
poledne na Smetanově nábřeží 
Rogalo DC. 
■ Pomník Horského spolku České 
Švýcarsko v ulici 17. listopadu 
poblíž východního nádraží se 
dočkal opravy za čtvrt milionu 
korun. 

Červen 
■ V Březinách vzniklo workou-
tové hřiště, a to v rámci akce 
Tvoříme Děčína. 
■ Díky spolupráci partnerských 
měst Děčína a Pirny měli ná-
vštěvníci děčínského zámku opět 
možnost obdivovat umělecká 
díla v Růžové zahradě.
■ Konalo se setkání s veřejností 
k Plánu udržitelné městské mobi-
lity města Děčín.
■ Nejúspěšnější žáci děčínských 
základních škol převzali ocenění 
na děčínském zámku. 
■ Na Teplické ulici a v ul. Čsl. 
mládeže zahájila Severočeská 
vodárenská společnost a.s. rekon-
strukci vodovodu a kanalizace. 
■ Vedení města nechalo zpra-
covat externí firmou průzkum 
veřejného mínění. 
■ Město pokračovalo v kontro-
lách rizikových objektů za účasti 
strážníků, zástupců vedení města 
stavebního úřadu, úřadu práce 
nebo HZS. 

Velký přehled: Co se událo 
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v Děčíně v roce 2019 
■ Město Děčín spustilo novou 
verzi turistického portálu iDěčín 
(htt-ps://idecin.cz/). Web je 
tříjazyčný.
■ V pondělí 17. června bylo 
podepsáno Memorandum 
o partnerství a spolupráci při pří-
pravě projektu Rozvojové zóny 
v prostoru kolejiště nádraží Děčín 
– východ primátorem Jaroslavem 
Hroudou a hejtmanem Oldři-
chem Bubeníčkem. 
■ Děčínské východní nádraží 
prošlo rekonstrukcí a moderni-
zací zabezpečovacího zařízení. 
Investice Správy železniční 
dopravní cesty přesáhla 140 
milionů korun.

Červenec
■ Rada města Děčína jmenovala 
do funkce ředitelky děčínského 
zámku Miroslavu Poskočilovou, 
a to s platností od 1. července 
2019. 
■ Bylo spuštěno hlasování veřej-
nosti o navržených projektech 
v rámci Tvoříme Děčín 2019. 
■ Začalo Letní kino na zámku, 
promítalo se až do 11. srpna. 
■ Magistrát města Děčína, odbor 
životního prostředí, zakázal kvůli 
suchu odběr povrchových vod.

Srpen
■ Vedení města začalo jednat 
s majiteli problémových provo-
zoven ve městě. 
■ Na území Děčína se opět 
rozšířily takzvané bezdoplatkové 
zóny, kdy magistrát města vyhlá-
sil opatření obecné povahy na 
další problémové lokality.
■ Začala jezdit nová sezonní 
linka spojují zoo a zámek. 
■ 24. srpna se konalo velké 
Zemské cvičení Schöna 2019 i za 
účasti děčínských jednotek SDH. 
Lidé museli na několik hodin 
počítat s omezením v železniční 
dopravě a také na cyklostezce.
■ Na Mariánské louce se konalo 
Léto s Blaníkem. 
■ Pečovatelská služba Centra 
sociálních věcí v Děčíně byla 
oceněna Značkou kvality. 

Září
■ Začala výstavba nového mul-
tifunkčního hřiště u zimního sta-
dionu. Celá stavba vyjde bezmála 
na 34 milionů korun. Část nákladů 
pokryje dotace z ministerstva 
školství. 
■ K základní škole v Březinách 
začala zajíždět nová linka MAD. 
■ Pro zlepšení bezpečnosti 
u základních škol město postupně 
začalo instalovat nové dopravní 
značky umožňující rychlé vysazení 
a vyzvednutí dětí. Cílem je také za-
jistit plynulost provozu v okolí škol 
v době začátku a konce vyučování.
■ Konaly se dvě velké akce: Tyršův 
Děčín a Mistrovství světa v disci-
plínách Street Show a Disco Show 
Danceshock.
■ Proběhla podzimní část hro-
madného očkování psů a koček 
proti vzteklině.
■ Na Pastýřské stěně začala 
oprava fasády objektu vyhlídkové 
restaurace. 
■ Začala pasportizace skalních 
masivů. Ta se týká všech skal-
ních svahů na pozemcích města 
Děčína, a to o celkové ploše 47 
pohledových hektarů. 
■ U soudu v Radniční ulici začala 
stavba světelného přechodu pro 
chodce za 1,3 miliony korun. 
■ Lesní úřad Děčín nechal opravit 
vyhlídku na Červeném vrchu, 
kterou poničili vandalové. 
■ Město Děčín, které se dlouho-
době snaží zlepšovat kvalitu své 
práce, obhájilo certifikát kvality 
ISO 9001:2015.
■ Dobrovolní hasiči ze Starého 
Města získali nový výjezdový auto-
mobil. Město na něj dostalo dotaci 
od Ministerstva vnitra. 

Říjen 
■ Proběhl Týden nejen pro seni-
ory. 
■ Děčín rozšířil otvírací dobu 
sběrných dvorů; v sobotu, kdy 
je vždy otevřen jeden ze dvorů, 
se prodloužila otvírací doba o 2 
hodiny, tedy do 14 hodin. 
■ Ve městě probíhala podzimní 
deratizace. 

■ Město Děčín navázalo úzkou 
spolupráci s Inovačním centrem 
Ústeckého kraje. 
■ Magistrát pořídil několik elek-
trokol pro přepravu úředníků po 
městě.
■ Město Děčín vyhlásilo výběrové 
řízení na zpracování studie o ná-
vrh využití území pod Via Ferratou 
na Labském nábřeží. V prostoru 
pod zajištěnou cestou by neměly 
chybět bezobslužné WC, převlé-
kací kabiny, úklidová komora či 
cyklostojany.
■ Radní města schválili pravidla 
pro přidělování městských bytů. 
Intenzivní kontroly problémových 
bytových domů v Děčíně odhalily 
více jak dvacet porušení zákona. 
■ Veřejnost se seznámila s návr-
hem opatření v rámci Plánu udrži-
telné mobility města Děčína.
■ Město se rozhodlo zakoupit 
dřevěné stánky, například pro vá-
noční trhy. Kromě stánků pořídilo 
také stolky a odpadkové koše. 

Listopad
■ Od listopadu jsou v provozu 
stálé tratě pro orientační běhy na 
Pastýřské stěně, Mariánské louce 
a v okolí zámku. Akce vznikla 
v projektu Tvoříme Děčín. 
■ Na které místo ve městě jsou 
děčínští obyvatelé hrdí, kde rádi 
tráví volný čas, jaké místo považují 
za nebezpečné, kde je to ošklivé, 
kam by se měla umístit lavička, 
kde je příležitost pro rozvoj nebo 
kam vzít návštěvu? Na tyto otázky 
se snažila najít odpověď „Pocitová 
mapa města Děčína“.
■ Dlouholetý trenér děčínských 
basketbalistů Pavel Budínský 
získal Cenu hejtmana Ústeckého 
kraje. Oficiální poděkování za 
svou práci mu vyslovila také rada 
města.  
■ Město začalo do základních škol 
instalovat krizová tlačítka, jejichž 
pomocí je možné okamžitě přivo-
lat hlídku městské policie. 
■ Byl dokončen návrh rozpočtu na 
rok 2020.
■ Primátor města uspořádal druhý 
den otevřených dveří. 

■ Město postavilo a ozdobilo tři 
vánoční stromy, na třech místech 
města instalovalo prodejní stánky.
■ Město zakázalo na svém území 
provozování veškerých hazardních 
her. 
■ Magistrát zrušil zákaz odběru 
povrchových vod vyhlášený v čer-
venci. 
■ Město uzavřelo lávku pro pěší 
přes Jílovský potok za fotbalovým 
hřištěm a začalo připravovat její 
rekonstrukci. 
■ Začala revitalizace další části 
Podmokel. Týká se ulice Bezručova 
a křižovatky ul. Prokopa Holého po 
křižovatku s ul. Čsl. legií. 
■ Začalo odstranění zchátralé bu-
dovy výtahu na Pastýřskou stěnu. 
■ Kontrola hospodaření děčínské-
ho zámku odhalila řadu pochybení. 
Město proto podalo podnět na 
státní zastupitelství. 
■  Zoo Děčín ohlásila rekord v ná-
vštěvnosti. 

Prosinec
■ Začal děčínský advent. Město 
se odvážně pustilo do velkých 
změn v programu v předvánočním 
čase. Připravilo mnohem bohatší 
a pestřejší program než v letech 
minulých. 
■ Nejlepší sportovci Děčína se 
dočkali ocenění na zámku.  
■ Radní schválili rozšíření place-
ných parkovacích zón v Děčíně. 
Nařízení je platné od ledna 2020. 
■ Děčín se stal Městem pro byznys 
desetiletí v Ústeckém kraji. 
■ Zastupitelstvo města schválilo 
rozpočet na rok 2020 až na mimo-
řádném zasedání 20. 12.
■ Zastupitelé schválili také čtyři 
nové vyhlášky: Obecně závazná vy-
hláška č. 3/2019, o místním poplat-
ku ze psů, Obecně závazná vyhláš-
ka č. 4/2019, o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komunálních 
odpadů, Obecně závazná vyhláška 
č. 5/2019, o místním poplatku z po-
bytu, Obecně závazná vyhláškač. 
6/2019, o evidenci trvale označe-
ných psů a jejich chovatelů. 
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pohotovost, inzerce17. ledna 2020

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:   Po – Pá   17.00 – 20.00,   So, Ne, svátky   9.00 - 18.00 hod.

          Datum                             Lékař Adresa ordinace Telefon

17.1.  pátek  MUDr. Stupák  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666
18.1. sobota  MUDr. Stupák  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666
19.1. neděle  MUDr. Goldammer  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666
20.1. pondělí  MUDr. Lechtýnská – Kalixová  Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
21.1. úterý  MUDr. Šedivá  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666
22.1. středa  MUDr. Pavlovičová  Teplická 270, Jílové 412 550 383
23.1. čtvrtek  MUDr. Slavíková  Boženy Němcové 496/2, Děčín 412 519 625
24.1. pátek  MUDr. Ács  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666
25.1. sobota  MUDr. Kubíková  Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
26.1. neděle  MUDr. Milič  Anenská 2, Děčín 412 514 168
27.1. pondělí   MUDr. Lechtýnská – Kalixová  Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
28.1. úterý  MUDr. Vyvial  Míru 150, Děčín 412 547 729
29.1. středa  MUDr. Egerová  Mírové náměstí 128, Verneřice 412 559 070
30.1. čtvrtek  MUDr. Slavík  J.Š. Bára 692/26, Děčín 412 507 315
31.1. pátek  MUDr. Kmínková  Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

Ordinační hodiny: so, ne, svátky  8.00 - 11.00 hod Adresa ordinace Telefon

18. - 19. 1. MUDr. Křemen  Teplická 270, Jílové 412 550 343

25. - 26. 1. MUDr. Plyuschakov  Myslbekova 404/23, Děčín 412 519 622

Stomatologická pohotovostní služba 

Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:   Po – Pá   17.00 – 20.00,   So, Ne, svátky   9.00 - 18.00 hod.
          Datum                             Lékař Adresa ordinace Telefon

17.1.  pátek  MUDr. Stupák  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666
18.1. sobota  MUDr. Stupák  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666
19.1. neděle  MUDr. Goldammer  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666
20.1. pondělí  MUDr. Lechtýnská – Kalixová  Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
21.1. úterý  MUDr. Šedivá  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666
22.1. středa  MUDr. Pavlovičová  Teplická 270, Jílové 412 550 383
23.1. čtvrtek  MUDr. Slavíková  Boženy Němcové 496/2, Děčín 412 519 625
24.1. pátek  MUDr. Ács  Nemocnice Děčín – budova E, první patro 412 510 666
25.1. sobota  MUDr. Kubíková  Dělnická 1974/1b, Děčín 412 535 228
26.1. neděle  MUDr. Milič  Anenská 2, Děčín 412 514 168
27.1. pondělí   MUDr. Lechtýnská – Kalixová  Jindřichova 337, Děčín 474 525 243
28.1. úterý  MUDr. Vyvial  Míru 150, Děčín 412 547 729
29.1. středa  MUDr. Egerová  Mírové náměstí 128, Verneřice 412 559 070
30.1. čtvrtek  MUDr. Slavík  J.Š. Bára 692/26, Děčín 412 507 315
31.1. pátek  MUDr. Kmínková  Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

Ordinační hodiny: so, ne, svátky  8.00 - 11.00 hod Adresa ordinace Telefon

18. - 19. 1. MUDr. Křemen  Teplická 270, Jílové 412 550 343

25. - 26. 1. MUDr. Plyuschakov  Myslbekova 404/23, Děčín 412 519 622
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AŽ

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu

Zlatnický a hodinářský servis

Tržní 1069/32, Děčín-Podmokly
tel.: 472 717 116
mob.: 604 177 678

 ZlatnictviIndigoSky

Parkování pro zákazníky před obchodem

Milí zákazníci, děkujeme za přízeň, slova 
díků a inspiraci. Přejeme vám v novém roce 

pevné zdraví, mnoho štěstí a radosti. 
S vámi nás to baví.

Prodej zlata – stříbra – oceli – hodinek – hodin – dekorací

baví.
VVVVVaVaaaašššeeeee IIIIndndndn iiigigggoooo sssskkkkkyyyy

LEDNIČKY  MRAZÁKY  PRAČKY  SPORÁKY  
SUŠIČKY  MYČKY  TELEVIZE

NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME

• OSIVA
• SAZEČKA
• POKOJOVKY
DEKORACE • FLORISTIKA

Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE
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PRODEJ 
DŘEVĚNÝCH
BRIKET 
A PELETEK

www.drevene-peletky.cz

Ústecká 1918/95
405 02 Děčín
(areál Diana Děčín s.r.o.)
Otevřeno:
Po, St: 12 – 18 hod.
So: 9 – 12 hod.

tel.: 777 254 214

JÍT VLASTNÍ CESTOU

Otevřeno denně

Hřensko 131

NOVĚ OTEVŘEN

HUDY
OUTLET

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky
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Své náměty, 
připomínky a dotazy 

můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826, e-mail: 
hladikova.vera@seznam.cz

tel.: 412 586 545 • mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

Čs. legií ����/��, Děčín � Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

NABÍZÍME PLAT 

K TOMU ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY: 
VÝKONNOSTNÍ ODMĚNY,

STRAVENKY, REPREZENTATIVNÍ PRACOVNÍ OBLEČENÍ,

NÁSTUP OD DUBNA 2020
NĚMČINA A OSTATNÍ CIZÍ JAZYKY JSOU VÍTÁNY 

(není podmínkou)

 
www.hrensko.cz407 17 OÚ Hřensko 71

NA LODIČKY DO SOUTĚSEK VE HŘENSKU

AUTO TAXI
Masarykovo nám., Děčín I

412 520 520
412 558 888

24 hodin denně 7 dní v týdnu
PŘISTAVENÍ VOZU ZDARMA

kvalitní služby / zázemí stabilní  rmy / 
znalost regionu / odvoz vašeho vozu

NAŠE VOZY 
MÁTE 

K DISPOZICI

NOVĚ PRODEJ 
dřevěných a uhelných briket

cena oodd 444,,- KKčč zaa 100 kg

Uhelné sklady Děčín
Teplická 109/81
Děčín VIII - Horní Oldřichov

OO

722 660 040
E-MAIL: depo-dc@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA:
Po-Pá 700-1600; So 800-1200
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přehled kulturních a společenských akcí  18. 1. - 31. 1. 2020    17. ledna 2020

Coffee & Books

SO  18. 1.   15.00  3D, NE 19. 1.  15.00
ÚT  21. 1.   17.30   3D
DOLITTLE 

SO  18. 1.   17.30, NE 19. 1.   17.30
ST  22. 1.   20.00
PŘÍPAD MRTVÉHO NEBOŽTÍKA

SO 18. 1.    20.00 
MIZEROVÉ NAVŽDY

NE 19. 1.    20.00
RICHARD JEWELL

PO  20. 1.  19.00 
KAREL SVOBODA: ŠŤASTNÁ LÉTA

ÚT 21. 1.   10.00
STAŘÍCI

ÚT  21. 1.   20.00
SRDCOVÁ KRÁLOVNA

ST  22. 1.   17.30 
CATS

ČT  23. 1.   17.30, PÁ  24. 1.   17.30
SO  25. 1.   17.00, NE  26. 1.   17.30
ÚT  28. 1.   17.30 
KRÁLÍČEK JOJO

ČT  23. 1.   20.00, SO  25. 1.   20.00
NE  26. 1.   20.00, ST  29. 1.   17.30
PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST

PÁ  24. 1.   20.00
POD VODOU

SO  25. 1.   15.00, NE  26. 1.   15.30
VELKÉ PŘÁNÍ

PO  27. 1.   19.00 
PĚKNĚ TUČNÁ SEBELÁSKA

ÚT  28. 1.   20.00 
DALEKO OD REYKJAVÍKU

ST  29. 1.   20.00
MIZEROVÉ NAVŽDY

ČT  30. 1.   17.30 
CESTA ZA ŽIVOU VODOU

ČT  30. 1.   20.00, PÁ  31. 1.   20.00
GENTLEMANI

PÁ  31. 1.   17.30 
MALÉ ŽENY

Kino Sněžník

Městská knihovna

Zámek Děčín

NE  19. 1.   15.00
POHÁDKA O STRAŠIDELNÉM 
NÁDRAŽÍ
vstupné: 50, 40, 30,- Kč

ST  22. 1.   19.00
W. HOFBAUER - TRUBKA, A. 
VOBORSKÁ - KLAVÍR/KPH
vstupné: 160,- Kč

ČT  23. 1.   19.00    D1
OPERA DIVAS - „KOUZLA LÁSKY 
A HUDBY“
vstupné: 300, 280, 250, 150,- Kč

PÁ  24. 1.   19.00
DÍVČÍ VÁLKA
vstupné: 390, 330,- Kč

NE  26. 1.   19.00   E
ŠŤASNÝ VYVOLENÝ
vstupné: 380, 360, 330, 180,- Kč

ÚT  28. 1.   19.00 
PETR HAPKA A JEHO POTMĚŠILÍ 
HOSTÉ
vstupné: 490, 450, 420,- KČ

ST  29. 1.   19.00    D2
MADAME RUBINSTEIN
vstupné: 330, 310, 280, 170,- Kč

Muzeum Děčín

Střelnice Děčín

Městské divadlo Děčín

Le Garage Noir
SO  25. 1.   22.00 
STO ZVÍŘAT

ÚT  28. 1.   20.00
SILNÝ ŘEČI POTŘICÁTÉŠESTÉ!
Hosty budou sportovní komentátor 
a moderátor Petr Svěcený a děčín-
ský dobrodruh Jan Pacina. 

PÁ  31. 1.   22.00
ATMO MUSIC

ST  22. 1.  17.30
Lukáš Sláma: DOUBRAVSKÁ 
HORA A POČÁTKY BASTIONO-
VÝCH OPEVNĚNÍ NA SEVERU ČECH
Ohlasy třicetileté války na severu 
Čech.

Amida centrum

SO  18. 1.    16.00                     Barokní sál
ZLATOVLÁSKA
Dětmi milované Sváťovo dividlo 
tentokrát zahraje pohádku o krásné 
princezně a odvážném Jiříkovi. 

Nová výstava:
18. 1. - 3. 5. 2020
FENOMÉN JAWA
Výstava motocyklů značek Jawa, 
Čezeta a dalších. Soukromá sbírka 
zahrnuje stroje od 50. do 90. let 
minulého století. 

SO  18. 1.    9.30
SEMINÁŘ PRANIC ENERGY HEA-
LING 1. STUPNĚ

NE  19. 1.    9.30
UVOLŇUJÍCÍ SEMINÁŘ PRO ŽENY 
S ČCHI-KUNGEM
   
NE  26. 1.    15.00
PLANETÁRNÍ MEDITACE PRO MÍR

ÚT  21. 1.   19.00
DEUTSCHER SPRICHABEND

ČT  23. 1.    19.00 
EXOMARS. DOBRODRUŽSTVÍ NA 
RUDÉ PLANETĚ (CAFÉ NOBEL 
DĚČÍN)
 
PÁ  24. 1.   19.00 
LITERÁRNÍ KABARET

ÚT   28. 1.    19.00 
ČTENÁŘSKÝ KLUB BOOKS & 
COFFEE

Výstava chodba 3. patro:
70 let děčínské ZOO

Výstava chodba 2. patro:
Jolana Novotná:
Z POHÁDKY DO POHÁDKY. Barev-
né ilustrace pohádkových bytostí.

Přednáškový sál:
PO  20. 1.  18.15 
Večer reprodukované vážné hudby: 
V RYTMU SVĚTOVÝCH VALČÍKŮ. 
Připravil a uvádí Jan Bučina.

ÚT  21. 1. 17.30
ČLOVĚK JAN ŽIŽKA. Přednáška 
předního českého historika Prof. 
Petra Čorneje. 

ST  22. 1. 17.00 
BALI – OSTROV BOHŮ A DÉMONŮ 
Projekce manželů Pípalových.

PÁ  24. 1. 18.00 
2+KK: Knihovnické křeslo pro dva
– tentokrát s Jiřím Šimečkem, au-
torem autobiografické knihy Praha 
Calling (jít vlastní cestou). 

ST  29. 1. 17.00 
KYTKY K JÍDLU 2 + DEGUSTACE 
Druhé setkání se známou autorkou 
květinových kuchařek Janou Vlko-
vou. Tentokrát nás naučí, jak sbírat 
a uchovávat jedlé květy.

ČT  30. 1. 17.00 
MEXIKO JINAK
Cestovatelská přednáška ústeckého 
literáta, knihovníka a našeho lekto-
ra Ondřeje Prchala.

Počítačová učebna:
PO  27. 1. 13.00 
JAK ZVLÁDNOUT CHYTRÝ MOBIL 
Počítačová poradna pro seniory. 
Přihlášky na: vzdelavani.dcknihov-
na.cz nebo na 739 204 986. Uveďte 
prosím typ mobilu, děkujeme! 

Dětské oddělení:
NE  26. 1. 15.00 
O LÍNÉM HONZOVI – klasická čes-
ká pohádka v podání DS Žandov. 

ST  29. 1. 15.00 
TVOŘIVÁ DÍLNA S JOLANOU
Malujeme pohádku. Vstup volný.

SO 18. 1.    20.00
MATURITNÍ PLES
- GYMNÁZIUM DĚČÍN II. 
 
PÁ  24. 1.    20.00 
MATURITNÍ PLES - VOŠ A SPŠ II.
 
SO  25. 1.   20.00 
MYSLIVECKÝ PLES

NE  26. 1.   10.00 
SETKÁNÍ AKVARISTŮ + BURZA

PÁ  31. 1.   20.00
MATURITNÍ PLES - EOA DĚČÍN
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DODATEČNÉ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ

Máte „drobnou černou“ stavbu nad 25 m2 ???
připravovaný nový stavební zákon vám ji pošle rovnou k zemi.

Zajistím pro vás kompletní 
podklady, až po žádost 

o vydání stavebního povolení.
Nečekejte na poslední chvíli a v případě zájmu mě neváhejte kontaktovat.

Řešením je:



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Jsme JAW tým

  Labská 19, Děčín 1  mobil: 603 465 823  Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200  

Budova Českých přístavů-severní část barák, který je blíže Hegru, 300 m od knihovny po proudu Labe.

TOTÁLNÍ LEDNOVÝ VÝPRODEJ
!!! SLEVY AŽ 80% !!!

OTEVŘELI JSME NOVOU PRODEJNU
400 m2 prodejní plochy, přes 4000 kusů zboží

vlastní parkoviště


